
ODBOR PRÁVNÍ
s. p. DIAMO

SML. Č. D100/51000/00209/23/00
SML. UID 0010004117
DNE 21.12.2023
JMÉNO ..................

Dohoda o ukončení poskytnutí užívacích práv 
k programovému vybavení

1.
DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú.: 8010-0805109003/0300

Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
I..............................................................................................................

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu fakturyrsp@diamo.cz

(dále jen „Nabyvatel“)

2.
ÚRS CZ a.s.
se sídlem: Tiskařská 257/10, Malešice, 108 00 Praha 10
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 1776

IČO: 47115645 DIČ: CZ47115645, plátce DPH

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 1108021/0100

Zastoupený na základě plné moci ze dne 14. 8. 2023 .................................. ředitelem 
společnosti

Kontaktní osoba pro věcná jednání: ........................ oblastní manažer prodeje
..............................................................................

(dále jen „Poskytovatel“)

(společně též jako „Smluvní strany“)

uzavřeli následující Dohodu o ukončení poskytnutí užívacích práv k programovému 
vybavení, (dále jen „Dohoda“)

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.1.2019 Smlouvu č. 1300188816 (u Nabyvatele evidována 
pod č. D100/22000/00010/19/00), dle které Poskytovatel opravňuje Nabyvatele užívat 
Programové vybavení KROS a datové soubory ÚRS za podmínek ve Smlouvě dále 
uvedených, včetně poskytování aktualizací a uživatelské podpory.

Dohoda o ukončení poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení
Strana 1 (celkem 2)

mailto:fakturyrsp%40diamo.cz


2. Dále byla mezi Poskytovatelem a Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, IČO 
00007536, se sídlem Hrbovická 2, 403 39 Chlumec (dále jen „PKÚ“), uzavřena dne 
15. 9. 2014 Smlouva č. 1380000805 (u PKÚ evidována pod č. OIŘS/BO/134/2014/00), dle 
které Poskytovatel opravňuje PKÚ užívat programové vybavení a datové soubory ÚRS za 
podmínek ve Smlouvě dále uvedených. V průběhu platnosti této Smlouvy došlo ke sloučení 
PKÚ s Nabyvatelem, a PKÚ se tak začlenil do struktury Nabyvatele. Sloučením fúzí se ke 
dni 1.1.2022 stal Nabyvatel právním nástupcem PKÚ a převzal všechna práva 
a povinnosti plynoucí z uvedené smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na ukončení obou výše uvedených Smluv včetně jejich dodatků, 
a to ke dni 31. 12. 2023 nebo ke dni uveřejnění této Dohody v registru smluv podle toho, 
která ze skutečností nastane později.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré závazky spojené s právy a povinnostmi vyplývajícími 
ze Smluv v odst. 1 a 2 této Dohody jsou k datu jejího podpisu zcela vyrovnány.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
Dohoda podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými 
podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu 
pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodních 
ustanovení Dohody, kdy je Dohoda vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu 
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv 
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne

Dohoda o ukončení poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení
Strana 2 (celkem 2)


